É da exclusiva responsabilidade da Comissão Organizadora a entrega nos prazos regulamentares aos Clubes 

Organizadores de cada uma das provas, quer das inscrições, quer da liquidação integral do valor das mesmas. 

8.2 A Taxa de Inscrição em cada prova do “Caterham Motorsport Iberia” é de 1.450,00€ (mil quatrocentos e cinquenta 
euros) + IVA. Incluído no valor da Taxa de Inscrição constam o Prémio de Seguro de responsabilidade civil de todos os 
Concorrentes/Condutores (nos termos definidos nas PGAK), o valor destinado a compensação carbónica e designado 
de Ecotaxa, o serviço de Catering / Soft Catering providenciado e um lugar de Box.